Saxonibus iuxta contenta literarum serenissimi domini nostri regis gratio-

sissimi sales miliatos pro ipsorum usu de cameris regalibus dare et aminis-
trare debeatis. Et aliud ncquaquam facere audealis. Praesentibus perlectis

exhibenti restitutis. Datum Budae feria tertia proxima post festum beati

Laurencii martiris, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo
secundo.

3Q27

Ofen l\~2 August 11. Konig Matthias feiieiht den Sachsen von Hermannstadt
und den Sieben Stuhlen den Distiikt Fogarasch und die Besitziing Hamlesch samt
Pertinentien.

Orig. Perg. Arh. St. Sibiu U II 342. Siegel, rotes Wachs in Wachsschiissel, rund,
Dm. 63 mm, an rotgelbweisser Scidenschnur angehangt. Derselbc Stempel wic Nr. 3 362.

Bestatigungen dieser Urkunde von Konig Matthias 1483 und von Konig Wladislaw
II, Orig. ebenda.

Druck: Transilvania 1873, 240= Hurmuzaki, Docunu-nte II, 2, 222 Nr. 200.

Bruchstiick; Sieb. Quartalschrift 1, 1790, 281. Grundverfassungen 73. Eder, De ini-

tiis 160. Schldzer, Krit. Sammlungen 1, 67 Nr. 59.

Von der Kanzlei: Comraissio propria domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera ad perpctuam rei memo-
riam licet cunctorum sub commisso nobis divinitus constitutorum curam et

sollicitudinem habearaus ipsorumque coramoda regia raunificentia prosequi

intcndaraus illos taraen praerogativa specialioris gratiae nunc novarura dona-

tionura titulis nunc iuriura antiquorum restaurationibus araplecteraur, quos
in opere fidelitatis fervidos et exhibitione servitiorum indefessorum sollicitu-

dine sedula comperimus insistentes. Proinde attendentes satis grata atque
magna fidelium servitiorum merita fidelium nostrorum circumspcctorum iudi-

cis et iuratorum civium ac hospitum civitatis nostrae Czibiniensis ac Saxonum
in septem sedibus comraorantium, quae ipsi priraura sacrae dicti regni nostri

Huugariac coronae et tandcra maiestati nostrae cura orani ferventis animi
zelo et fidelitatis constantia exhibuerunt. Considerantes etiam darapna, quae
ipsi por Wolahos plerumque susceperunt, volentes igitur ipsis benivolentiara

nostram regiam ostendere fructuosam districtum Fogaras vocatura ac posses-

sionem Oralas appellatam, in quorura pacifico doniinio licet iidem cives et

hospites ac Saxones se a dudum ex donatione nostra ac confirraatione desuper

facta perstitisse et etiam nunc persistere dicant. Ex quo tamen novissime

dictae literae nostrae donationales ac confirraationalcs siraul cum certis^ aliis

rebus et bonis ipsorum per Wolahos latrones, cum quidera ex ipsis civibus

apud quos huiusmodi literae habebantur, hinc Transsiluaniam ingrederentur,

ablatae essent et forraidarent successu temporum exinde iuribus eorura peri-

culum posse eveniri, supplicarunt nobis ut ipsis superinde gratiose providere

dignareraur. Nos igitur tuni praeraissorura eorura intuitu servitiorum, tum
vero quia casus nocivos cunctorum fidelium nostrorum reforraationis beneficio

et per remedia opportuna restaurare consuevimus ipsura districtum Fogaras
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ac possessioncm Onilas sinuil cuni villis et posscssionibiis in eodem districtu

habitis et ad ipsam possessioncm Omlas pertincntibus ac pariter cum cunctis

aliis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet terris scilicet- arabilibus, cultis

et incultis, agris, pratis. pascuis, virgultis, silvis, nemoribus, monlibus, valli-

bus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, fluviis aquarumque decursibus,

pisciuis, piscaturis, molendinis et locis molendinorum generaliter vero qua-

rumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quovis nominis
vocabulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis praemissis sic ut praefertur

stantibus et se habentibus, memoratis iudici- et iuratis civibus ac hospitibus

ac toti* communitati dictae civitatis nostrae Czibiniensis ac Saxonibus praeno-

tatis de novo et ex novo ac novae nostrae donationis titulo dedimus, donavi-

raus et contulimus, immo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irre-

vocabiliter tenendum, possidendum pariter et habendum salvo iure alieno

harum nostrarum, quibus sigillum nostrum secretum est appensum, vigore et

testimonio litcrarum mediante, quas in formam nostri privilegii redigi facie-

nuis, dum nobis in specie fierint reportatae. Datum Budae feria tertia pro-

xima post festum beati Laurencii martiris, anno domini millesimo quadringen-

tesimo septuagesimo secundo, regnorum nostrorum anno Hungariae et cetera

quintodecimo, coronationis uono, Boliemiae vero quarto.

1 Ober der Zeile. ' Vorlage iudice.

^ Vorlage silicel. * Gebessert aus lolo.

3Q28

Ofen H72 August 11. Konig Matthias trtigi dem Weissenburger Kapitel consi-

deratis fidelibus servitiis et servitiorum merita fidelium nostrorum circumspec-

torum iudicis et iuratorum civium ac hospitum civitatis nostrae Cibiniensis,

quae ipsi ...maiestati nostrae cum omni ferventis animi zelo et fidelitatis

constantia exhibuerunt, auf, praefatos universos cives et hospites ac Saxones
septem sedium in dominium districti Ffogaras ac possessionis Omlas nec non
villarum et possessionum in eodem districtu habitarum et ad ipsarn possessio-